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Бр.20-197/6
22.02.2024
Гостивар
     
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар,
решавајќи  по  барањето  на  Друштво  за
производство, трговија и градежништво ″ ПРО
- ИНЖИНЕРИНГ″ ДОО – Тетово, и Предлогот
за одбрување на Проектната Програма со број 20-
197/5 од 20.02.2024 година, донесена од страна на
претходно формирана Комисија  за  урбанизам ,  а
врз  основа  на  член  44  став  (7) од  Законот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Bесник  на  РСМ
бр.32/2020 и 111/2023), го издава следното: 

РЕШЕНИЕ

 Се  одобрува  Проектна  Програма со
технички бр. 04-51/2023/2 од  Фебруари 2024
година  за  изработка на  Урбанистички
проект вон опфат на урбанистички план, за
изградба на комплекс од градби со  намена
Е1.13  -  површински  соларни  и
фотоволтаични електрани, со капацитет до
10  MW,  на КП 137/1, КП 138, КП 139, КП
140, КП 141, КП 143 и КП 185/1, КО Чегране
- Општина  Гостивар.

Образложение

 Барателот  Друштво за производство, трговија
и  градежништво  ″ ПРО  -  ИНЖИНЕРИНГ″
ДОО – Тетово, поднесе барање за одобрување на
Проектна  Програма  за  изработка  на
Урбанистички  проект  вон  опфат  на
урбанистички  план,  за  изградба  на
комплекс  од  градби  со   намена  Е1.13  -
површински  соларни  и  фотоволтаични
електрани, со капацитет до 10  MW,  на КП
137/1, КП 138, КП 139, КП 140, КП 141, КП
143  и  КП  185/1,  КО  Чегране -  Општина
Гостивар, со техн. бр. 04-51/2023/2 од Фебруари
2024 година и со површина на проектниот опфат
од 35694,48 м2 (3,57 ха).

  Со  барањето   ја  приложи  следната
документација и докази:

Nr. 20- 197/6
22.02.2024
Gostivar

  Kryetari i Komunës së Gostivarit, duke vepruar pas
kërkesës  së  Shoqatës  për  prodhim,  tregëti  dhe
ndërtimtari “ PRO - INZHENERING” SHPK –
Tetovë dhe  Propozimit  për  lejimin  e   Programës
Projektuese me nr. 20-197/4 nga 20.02.2024 vit,  e
lejuar  nga  ana  e  Komisionit  për  urbanizëm  të
formuar paraprakisht, në bazë të nenit 44 paragrafi
(7)  nga  Ligji  për  planifikim   urbanistik  (Gaz.
Zyrtare e RMV  nr. 32/2020 dhe 111/2023),  jep siç
vijon: 

AKTVENDIM

 Lejohet Programa Projektuese  me nr.  Tek.  04-
51/2023/2  nga  Shkurti  i  vitit  2024 për
përpunimin  e  Projektit  urbanistik  jashtë
përfshirjes  së  planit  urbanistik,  për
ndërtimin  e  ndërtimeve  komplekse  me
destinim E1.13 -  elektrana fotovoltaike  dhe
solare sipërfaqësore , me kapacitet deri në 10
MW, në PK 137/1, PK 138, PK 139, PK 140,
PK 141, PK142, PK 143 dhe PK 185/1, KK
Çegran  -  Komuna e Gostivarit. 

Arsyetim

  Kërkuesi  Shoqata për  prodhim,  tregëti  dhe
ndërtimtari “PRO - INZHENERING” SHPK –
Tetovë,  ka  parashtruar  kërkesë  për  lejimin  e
Programës Projektuese për përpunimin e Projektit
urbanistik  jashtë  përfshirjes  së  planit
urbanistik,  për  ndërtimin  e  ndërtimeve
komplekse  me  destinim  E1.13  -  elektrana
fotovoltaike  dhe  solare  sipërfaqësore  ,  me
kapacitet deri në 10 MW, në PK 137/1, PK
138,  PK 139,  PK 140,  PK 141,  PK142,  PK
143 dhe PK 185/1,  KK Çegran  -   Komuna  e
Gostivarit,  me nr. Tek.  04-51/2023/2 nga Shkurti
i  vitit  2024  dhe  me  sipërfaqe  të  përfshirjes
projektuese prej 35694,48 m2 ( 3.57 ha). 

 Me kërkesën ka parashtruar dokumentacionin dhe
dëshmit siç vijojnë:
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  -  Проектна  Програма  за  изработка  на
Урбанистички  проект  вон  опфат  на
урбанистички  план,  за  изградба  на
комплекс  од  градби  со   намена  Е1.13  -
површински  соларни  и  фотоволтаични
електрани, со капацитет до 10  MW,  на КП
137/1, КП 138, КП 139, КП 140, КП 141, КП
143  и  КП  185/1,  КО  Чегране  -  Општина
Гостивар.

Комисијата  формирана  од  Градоначалникот  на
Општина  Гостивар со  Решение  бр.20-197/2 од
01.02.2024 год.,  во  состав:  Сефедин  Билали  диа,
Беким Алиу диа,  Kатерина  Анастасоска диа и
надворешните  членови: Вера  Попоска диа и
Јасер  Чајали диа по  проучувањето  на
приложената  документација со  барaњето  и
извршениот увид,  констатира  дека  барањето  е
основано и  Проектната  Програма  може  да  се
одобри.  Истото  го  потврди  со  Предлог  за
одобрување  на  Проектната  Програма  со  бр.20-
197/5 од 20.02.2024.
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар  по
извршениот  увид  на  приложената
документација  со  барањето  и  предлог  од
Комисијата  за   урбанизам  констатира  дека
барањето е основано и се исполнети условите од
Законот за  урбанистичко планирање (Сл. Bесник
на РСМ бр.32/2020 и 111/2023). Врз основа на тоа,
а  согласно  член  44  став  7  од  Законот  за
урбанистичко планирање  ce  донесе решение како
во диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

 Против  ова  Решение,  барателот  може  да
поднесе  жалба  во  рок  од  15  дена  од денот  на
приемот  на  Решението  до  министерот  кој
раководи  со  органот  на  државната  управа
надлежен  за  вршење  на  работите  од  областа  на
уредувањето на просторот.

   -  Programa  projektuese për  përpunimin  e
Projektit  urbanistik  jashtë  përfshirjes  së
planit  urbanistik,  për  ndërtimin  e
ndërtimeve komplekse me destinim E1.13 -
elektrana  fotovoltaike  dhe  solare
sipërfaqësore , me kapacitet deri në 10 MW,
në PK 137/1, PK 138, PK 139, PK 140, PK
141,  PK142,  PK  143  dhe  PK  185/1,  KK
Çegran- Komuna e Gostivarit. 

  Komisioni i formuar nga Kryetari  i Komunës së
Gostivarit  me  Aktvendimin  nr. 20-197/2  nga  dt.
01.02.2024 vit,  në  përbërje:  Sefedin  Bilalli,  ida,
Bekim Aliu, ida,  Katerina Anastasoska  ida  dhe
antarët e jashtëm: Vera Poposka ida dhe Jaser Çajali
ida, pas shqyrtimit të dokumentacionit të parashtruar
me kërkesën dhe këqyrjes së  realizuar, konstatoi se
kërkesa  është  e  pranueshme   dhe  Programa
Projektuese  mundet  të  lejohet.  Të  njëjtën  e
vërtetojnë   me   Propozimin  për   lejimin   e
Programës  Projektuese  me  nr.20-197/5  nga
20.02.2024. 
   Kryetari i Komunës së Gostivarit pas kryerjes së
këqyrjes  në  dokumentacionin  e  parashtruar  me
kërkesën  dhe  propozimin nga  Komisioni  për
urbanizëm konstatoi se kërkesa është me bazë    dhe
se janë të plotësuara kushtet nga Ligji për planifikim
urbanistik(Gaz.  Zyrtare  e  RMV  nr.  32/2020  dhe
111/2023). Në bazë të saj, dhe në pajtim me nenin
44 paragrafi (7) nga Ligji për planifikim  urbanistik
është sjellë aktvendimi si në diapozitiv.

 UDHËZIM PËR MJETE  JURIDIKE :

 Kundër  këtij  Aktvendimi,  kërkuesi  mundettë
parashtroj ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita e
pranimit të këtij Aktvendimi deri te ministry i cili
udhëheq  me  organin  e  administrates  shtetërore
competent  për  kryerjen  e  punëve  në  sferën  e
rregulimittë hapësirës. 

Градоначалник
Kryetari i Komunës
Arben Travari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV    бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ     bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC

Arben 
Taravari

Digitally signed 
by Arben Taravari 
Date: 2024.02.22 
11:21:55 +01'00'



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за изградба на
комплекс од градби со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - со капацитет до 10MW на КП 
137/1, КП 138, КП 139, КП 140, КП 141, КП 142, КП 143,  и КП 185/1  КО Чегране општина Гостивар 

Тетово,февруари, 2024 год.        1      Про-инженеринг  

 ПРЕДМЕТ: ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ОДОБРУВА :    Општина Гостивар 

МЕСТО: КО Чегране, општина Гостивар 

ИНВЕСТИТОР:   ДПТУ ПОЛОГСОЛАР-ДОО-ЕКСПОРТ-ИМПОРТ Гостивар 

ИЗРАБОТУВАЧ:   “Про-инженеринг“  - Тетово. 

ДИРЕКТОР:  Нермин Мустафи 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ :04-51/2023/2 
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ПРОЕКТНА   ПРОГРАМА           
За Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за изградба на комплекс од 
градби со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - 
со капацитет до 10MW, на КП 137/1, КП 138, КП 139, КП 140, КП 141, КП 142, КП 143,  и 
КП 185/1  КО Чегране општина Гостивар 
 

  ИЗРАБОТУВАЧ: ’’ПРО-ИНЖЕНЕРИНГ” - TЕТОВО 
 

 
    
 

Планер  
 
Елена  Арсов,  дипл.инж.арх.  Овл.бр.0.0362 

 
 

Соработници  
 
Миреме Ферати,  дипл.инж.арх. 
 

 
Елена Арсеска,  дипл.инж.арх. 
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                                                       С О Д Р Ж И Н А : 
 
 
I. ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
 

1. Регистрација на субјектот  
2. Решение за вршење на дејноста.  
3. Лиценца за планирање  
4. Решение за одредување на планери 
5. Овластувања од планери  

 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА   

1. Текстуален дел  
             - Проектна програма  

 
2. Графички дел  

 - Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат 
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                                              I-ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА : 
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Врз основа на  статутот на  Друштво за производство, трговија и градежништво  
‘‘Про-инженеринг’’ ДОО експорт-импорт Тетово, како и врз основа на  законот за 
просторно и урбанистичко планирање (сл. Весник на РСМ бр.32/20, 111/23) , го 
донесува следното: 
 
 
 
                                               Р Е Ш Е Н И Е: 
                        За  одредување   на  одговорeн  планер и соработници 
                     
 
 

За  одговорeн планер и соработници  за изработка на За изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за изградба на комплекс од 
градби со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - 
со капацитет до 10MW, на КП 137/1, КП 138, КП 139, КП 140, КП 141, КП 142, КП 143,  и 
КП 185/1  КО Чегране општина Гостивар, со тех.бр.04-51/2023, се  одредуваат: 
 
 
 
1. Планер :                                  Дипл.инж.арх.  Елена Арсов   овл.бр. 0.0362 
                                                                                     

                                                     Соработник:   Дипл.инж.арх.   Елена Арсеска 
                              

                                                     Соработник:   Дипл.инж.арх.   Миреме Ферати 
                                                     

 
 
            Именуваните  имаат  работно  искуство  во  својата струка  и  ги  
исполнуваат  пропишаните  законски услови, во поглед  на  стручна  спрема  
и  пракса,  да  самостојно изработуват  планска  документација. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Директор  
 
                                                                                   Нермин Мустафи 

 
 
 
 

 

Nermi
n 
Mustafi

Digitally signed by 
Nermin Mustafi 
DN: c=MK, ou=VAT - 
4028001127116, 
2.5.4.97=NTRMK-549671
3, o=PRO-INZHENERING 
DOO, 
serialNumber=206957, 
title=Upravitel, 
sn=Mustafi, 
givenName=Nermin, 
cn=Nermin Mustafi 
Date: 2024.02.19 12:54:01 
+01'00'
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Проектна програма 
 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за 
изградба на комплекс од градби со намена Е1.13 - Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производсто на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) - со капацитет до 10MW, на КП 137/1, КП 138, 
КП 139, КП 140, КП 141, КП 142, КП 143,  и КП 185/1  КО Чегране општина Гостивар 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Февруари, 2024 
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Проектна програма 
 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички проект вон 
границите на урбанистички план  за изградба на комплекс од градби со намена 
Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели 
за производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - со капацитет 
до 10MW, на КП 137/1, КП 138, КП 139, КП 140, КП 141, КП 142, КП 143,  и КП 185/1  
КО Чегране општина Гостивар. Предмет на За изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план  за изградба на комплекс од градби со намена 
Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели 
за производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - со капацитет 
до 10MW, на КП 137/1, КП 138, КП 139, КП 140, КП 141, КП 142, КП 143,  и КП 185/1  
КО Чегране општина Гостивар е да се создадат реални услови за уредување и 
користење на просторот на предметните катастарски парцели согласно границите 
и сопственоста на катастарските парцели и фактичката состојба на лице место, 
притоа да се определат урбанистички парамeтри за изградба на производен 
комплекс, а во согласност со стандардите и нормативите за урбанистичко 
планирање.  
 
 
 
1.Подрачје на проектниот опфат 
 
Просторот дефиниран за изработка на За изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план  за изградба на комплекс од градби со намена Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - со капацитет до 
10MW,  КП 137/1, КП 138, КП 139, КП 140, КП 141, КП 142, КП 143,  и КП 185/1  КО 
Чегране општина Гостивар. 
Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план  за изградба на комплекс од градби со намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - со капацитет до 
10MW, КП 137/1, КП 138, КП 139, КП 140, КП 141, КП 142, КП 143,  и КП 185/1  КО 
Чегране општина Гостивар, во графичкиот дел е прикажана со линија која ги 
поврзува сите прекршни точки, кои може да се отчитаат на дигитализирана 
векторизирана подлога врз која се изработени графичките прилози. Предметниот 
проектен опфат е со површина од 35694,48 м2 (3,57 ха). 
 

Ред. 
Број x y 

1 7497081.11 4635486.93 
2 7497046.18 4635488.82 
3 7496963.33 4635493.29 
4 7496879.55 4635496.86 
5 7496878.62 4635496.90 
6 7496878.60 4635497.47 
7 7496880.38 4635532.45 

8 7496830.68 4635534.17 
9 7496785.49 4635535.74 

10 7496773.53 4635534.79 
11 7496763.60 4635533.17 
12 7496758.37 4635534.22 
13 7496740.03 4635538.31 
14 7496738.66 4635533.70 
15 7496737.17 4635528.68 
16 7496733.21 4635511.44 
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17 7496729.71 4635494.04 
18 7496729.61 4635484.72 
19 7496727.85 4635477.18 
20 7496726.40 4635466.20 
21 7496725.10 4635452.61 
22 7496721.83 4635447.17 
23 7496720.46 4635432.25 
24 7496720.42 4635430.45 
25 7496720.07 4635421.67 
26 7496719.02 4635409.07 
27 7496714.54 4635393.08 
28 7496712.28 4635384.22 
29 7496710.49 4635373.70 
30 7496709.23 4635363.32 
31 7496706.45 4635343.93 
32 7496746.77 4635335.43 
33 7496756.83 4635333.64 
34 7496760.25 4635339.92 
35 7496773.64 4635346.88 
36 7496781.59 4635352.20 
37 7496789.05 4635359.09 
38 7496805.12 4635379.54 
39 7496860.69 4635372.60 

40 7496862.88 4635390.23 
41 7496868.03 4635414.31 
42 7496870.83 4635433.70 
43 7496877.56 4635466.25 
44 7496879.33 4635478.11 
45 7496928.83 4635478.30 
46 7496954.31 4635477.42 
47 7496979.74 4635475.01 
48 7497029.03 4635470.75 
49 7497044.09 4635470.46 
50 7497069.80 4635469.87 
51 7497084.23 4635467.73 
52 7497085.89 4635429.35 
53 7497119.20 4635429.69 
54 7497158.21 4635428.96 
55 7497205.12 4635428.17 
56 7497207.67 4635427.74 
57 7497208.85 4635434.07 
58 7497207.21 4635455.36 
59 7497206.25 4635467.76 
60 7497202.61 4635473.54 
61 7497082.64 4635477.49 

 
2. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето 

во рамки на опфатот 
Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со 

овој урбанистички проект вон граници на плански опфат се: 
- уточнување на крајните граници на планираната градежна парцела со 

катастарските парцели со цел непречена реализација: 
- почитување на изградениот градежен фонд (супраструктура и 

инфраструктура); 
- планирање на  соодветна инфраструктура и комунална 

супраструктура со која непречено ќе се опслужуваат сите планирани содржини во 
просторот ; 

- задоволување на потребите на крајните корисници на просторот до мерка 
до која нема да се загрози општото добро; 

- посебни мерки и активности за остварување на рационалното користење и 
заштита на просторот со примена на мерки со кои ќе се задоволат посебните 
интереси на просторниот развој. 

Можностите за просторен развој на опфатот се движат во рамките на 
создавање на подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од 
областа на сообраќајот, водоснабдувањето, одведувањето на отпадните води, 
отстранувањето на цврстиот отпад, снабдувањето со енергија , електронските 
комуникации, заштита на природата и животната средина и сл. 
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Урбанистичкиот проект вон граници на плански опфат  претставува   основен 
развоен документ и има крајна цел преку: 

• рационално користење на земјиштето 
• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 
• оформување препознатлива архитектонско урбанистичка целина 
• почитување и заштита на правото на човекот на работа 
• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 

земјиштето 
• подигнување  хуманоста   во   просторот   и   непречено  движење   на 

хендикепираните лица 
• вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 
• вградување мерки за заштита и спасување 
• почитување   на   законските   прописи,   стандарди   и   нормативи   во 

планирањето 
• почитување на законските прописи за дадената намена да ги утврди 

параметрите и насоките за изработка на соодветна Урбанистичко планска и 
Проектна документација, согласно важечката законска регулатива, кои ќе се 
изработуваат согласно Законот за урбанистичко планирање ( сл. весник на РМ 
бр.32/20, 111/23), како и да ги пропише општите и посебните услови за градење , 
преку параметри, кои се потребни за изработување соодветна понатамошна 
проектна документација за изградба. 
 
 
 
3. Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што треба 
да бидат предмет на планирањето 
 

3.1 Општи цели 
Основната цел за изработка на Урбанистички проект вон граници на плански 

опфат е уредување на повеќе катастарски парцели кои се наоѓаат вон плански 
опфат за градби од државно значење во согласност со правилникот за 
урбанистичко планирање (сл. Весник на РСМ  бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

Со изработка на Урбанистичкиот проект за вон граници на плански опфат 
треба да се овозможи планско решение за планираната градежна парцела , 
нивната функционалност, диспозиција и капацитетот и максималното користење на 
просторот од сите аспекти. 
 

 
3.2 Посебни услови 
Проектниот опфат во северниот дел од постоен земјан пат се  со 

регионалниот пат P-2233 (Гостивар-врска со А2 – Чегране клучка Тетово запад-
врска со А2 – Брвеница). 
Со реализацијата на овој проект, ќе се овозможи развој на локалната економија. 
Истотака ќе биде во функција на одржливиот развој преку производство на енергија 
од обновливи извори (сончева енергија, ветерни и хидроелектрани и др).  
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4.Основа за изработка на Урбанистички проект

Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на Методологијата, која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање, 
(Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23) и согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник.  на  РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) како и другата 
законска регулатива што го допира планирањето и намената на просторот. Бидејќи  
за предметните катастарски парцели нема постојна планска документација, 
предметниот локалитет се наоѓа надвор од границите на постојна урбанистичко 
планска документација, согласно член 58 став 6 од Законот урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23) , урбанистички проект може да се изработува и 
за поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење вон 
населени места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско и 
друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови и/
или економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно овој 
закон, а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај 
урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови за планирање 
на просторот. 
Планираната класа на намена за предметниот проектен опфат  согласно член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање(Сл.весник. на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23) е: 

Е1- Сообраќајници, линиски и други инфраструктури. 

Планираната поединечна намена: 

Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани(фото-напонски панели за 
производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - со капацитет до 
10 MW. 
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1:100,000

Местоположба на локацијата во однос на 
границите на заштитните зони на изворот Рашче

граница на 1-ва потесна  з.з. на изворот Рашче

граница на 1-ва поширока з.з. на изворот Рашче

граница на 2-ра з.з. на изворот Рашче

граница на 3-та з.з. на изворот Рашче
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Gostivar

Tetovo

Kozjak

Mavrovo
Kunovo

Matka 2

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teQakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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R 1:250000
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Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti

µUprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona
u ! ]

v w

Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-
funkcionalni edinici

#*

e
o
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Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-
funkc.
edinici
Granici na 
vlijanija na
makroregion.
centri

!. Op{tinski 
centar

#

#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 

фoтoвoлтаични електрани 
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani

Naftovod

Rafinerija

Dalnovodi

110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici
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400 kV
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Navodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem
Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni
vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 
so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*
½

Za{tita na {umi

Rekultivacija na 
degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i
reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 
zemji{te

#
Povolni podra~ja za locirawe
regionalni sanitarni deponii

o

S

% Spomeni~ki celini

!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki
sredini za locirawe na
deponii

Површински соларни и 

фoтoвoлтаични електрани 











                           

       TD GEO PREMER 2009
       Bul.”Ilindenska”GTCvtori kat lokal 45
       Tel.044-334-400                                                                                   

                                                          
                  od  j:116-06/3
                  : 07.10.2023 god.

    

ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

KO.   

So zaverkata Agencijata za katastar na nedvi`nosti
tvrdi deka pri izrabotkata na  geodetskiot elaborat
 se koristeni podatocite od GKIS i deka za istite e
platen nadomestok soglasno so zakonot,dodeka za
 kvalitetot i to~nosta na podatocite sodr`ani vo
 elaboratot   odgovara izgotvuva~ot.                                                                                   

TD GEO PREMER 2009                                                                    AGENCIJA ZA KATASTAR NANEDVI@NOSTI

IZGOTVIL:        M.P.                                                      ODOBRIL/ZAVERIL:               M.P.
      geodet:         

         Aco Mi~evski geod.in`.  
________________________________                    ____________________________________
  (ime,prezime i potpis na ovlasten geodet)                                        (ime,prezime i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka) 

Makedonski 

Telekom CA, 

ACO MIChEVSKI
Digitally signed by Makedonski Telekom CA, 

ACO MIChEVSKI 

DN: c=MK, o=Makedonski Telekom, 

cn=Makedonski Telekom CA, ou=GEO PREMER 

2009 TETOVO:4028008507836, 

serialNumber=CRT3589143, cn=ACO 

MIChEVSKI 

Date: 2023.10.07 14:05:56 +02'00'



     

                                                                        
       TD GEO PREMER 2009 Tetovo
       Bul.”Ilindenska” GTC vtori kat lokal 45 
       Tel.044-334-400

                               

SODR@INA   NA  GEODETSKIOT  ELABORAT  ZA 
GEODETSKI  RABOTI  ZA  POSEBNI  NAMENI

     

1.  .
2. Terenska skica na premeruvawe na 
3. Skica vo Makedit  
4. Podatoci za katastarskite parceli.

      6.     .
      7.  O        AKNG.
      8.  CD.
     

                                                                                          :
07.10.2023 god.                                                                      .
                                                                       _____________________________________ 
                                                                                                           ( .  )



           

                                                                        
       TD GEO PREMER 2009 Tetovo
       Bul.”Ilindenska” GTC vtori kat lokal 45                            
       Tel.044-334-400

T  

  .116-06/1  02.10.2023     C    
 ,             

 :  . .137/1, . .138, . .139, . .140, . .141, .  142, . .143   
. .185/1 . .

 
               

       GPS-Leica Viva 08,      
p    .

                  
   x .   

               AKN   

                                                                                              :
07.10.2023 god.                                                                       .

                                                                            ______________________________________
                                                                                            ( .  )







                     
       TD GEO PREMER 2009
       Bul.”Ilindenska”GTCvtori kat lokal 45
       Tel.044-334-400 

                                                                                  
                                                          

Koordinati na detalni to~ki pribrani od premerot

Broj Y (m) X (m) H (m)
0001 7496771.0263 4635526.8720 481.9415

0002, 7496764.3899, 4635527.0837, 482.1404

0003, 7496790.7011, 4635527.9249, 481.8699

0004, 7496809.0393, 4635532.1510, 481.6367

0005, 7496829.4585, 4635533.6785, 481.4636

0006, 7496854.1978, 4635531.1938, 481.4727

0007, 7496860.0900, 4635514.8572, 481.3815

0008, 7496863.7741, 4635470.2887, 481.5705

0010, 7496840.6467, 4635472.6079, 481.6441

0011, 7496819.2540, 4635476.8449, 481.7273

0012, 7496801.2541, 4635481.3244, 481.9110

0013, 7496777.5392, 4635483.8247, 481.8461

0014, 7496756.9912, 4635489.3427, 481.9316

0015, 7496741.1309, 4635491.0858, 482.0433

0016, 7496745.3438, 4635503.5605, 482.0137

0017, 7496749.7121, 4635511.4092, 481.8749

0018, 7496869.2952, 4635457.1319, 481.6923

0019, 7496850.1712, 4635462.6074, 481.6675

0020, 7496830.2454, 4635463.0876, 481.8368

0021, 7496811.4770, 4635464.5436, 481.7629

0022, 7496782.9136, 4635459.1388, 481.8521

0023, 7496749.0051, 4635461.7046, 481.9954

0024, 7496742.3306, 4635446.9346, 482.1957

0025, 7496761.7309, 4635433.9885, 482.1922



  

Broj Y (m) X (m) H (m)
0026, 7496789.0825, 4635433.2700, 481.9490

0027, 7496813.7044, 4635432.3277, 481.8384

0028, 7496836.7399, 4635425.1967, 481.7896

0029, 7496850.2589, 4635421.7027, 482.0973

0030, 7496850.0827, 4635400.6913, 481.7315

0031, 7496848.4059, 4635389.0962, 481.8527

0032, 7496836.4325, 4635383.4417, 482.1000

0033, 7496801.9677, 4635382.1691, 482.3556

0034, 7496779.6636, 4635379.7476, 482.2422

0035, 7496752.5272, 4635375.9127, 482.1279

0036, 7496723.8924, 4635375.5780, 482.4427

0037, 7496711.8421, 4635362.0808, 482.5967

0038, 7496718.3443, 4635351.5487 ,482.6743

0039, 7496733.9287, 4635354.1769, 482.4894

0040, 7496753.4530, 4635350.3655, 482.4737

0041, 7496780.7091, 4635360.3945, 482.2819

0042, 7497192.4413, 4635392.8469, 478.7850

0043, 7497186.9278, 4635365.3614, 478.7713

0044, 7497185.2358, 4635345.5644, 478.8124

0045, 7497181.5651, 4635323.8708, 478.7419

0046, 7497176.7501, 4635311.2985, 478.7248



0047, 7497153.9114, 4635312.4661, 478.8036

0048, 7497135.8341, 4635313.0246, 478.9910

0049, 7497111.4074, 4635316.7352, 479.2552

0050, 7497094.7657, 4635318.7298, 479.3843

0051, 7497091.5407, 4635326.2434, 479.8169

0052, 7497106.0361, 4635344.4007, 479.3140

0053, 7497116.4873, 4635355.0954, 479.2119

0054, 7497137.8457, 4635354.2323, 479.1150

0055, 7497170.1347, 4635353.3440, 478.8873

0056, 7497166.7061, 4635524.9441, 478.8855

0057, 7497198.1158, 4635505.8861, 479.8155

0058, 7497202.2680, 4635504.7537, 479.7367

0059, 7497200.2435, 4635498.5309, 479.4023

0060, 7497204.5802, 4635497.4831, 479.3943

0061, 7497202.6052, 4635495.8952, 479.1805

0062, 7497205.5896, 4635484.7764, 478.6207

0063, 7497207.6320, 4635473.5692, 478.5585

0064, 7497185.5304, 4635484.4040, 478.5944

0065, 7497183.6104, 4635472.4842, 478.5631

0066, 7497166.7478, 4635474.3920, 478.6728

0067, 7497148.2549, 4635477.9651, 478.7715

0068, 7497133.6257, 4635477.6335, 478.8829

0069, 7497118.6365, 4635477.3625, 478.9525

0070, 7497100.3339, 4635473.8681 ,479.1603

0071, 7497101.1379, 4635461.1510, 479.0984



0072, 7497103.7058, 4635448.7953, 479.0245

0073, 7497126.5457, 4635445.0262, 478.8082

0074, 7497146.9123, 4635442.9698, 478.5819

0075, 7497160.5505, 4635438.6749, 478.5770

0076, 7497172.6180, 4635433.2170, 478.4130

0077, 7497187.8128, 4635434.3004, 478.4778

0078, 7497200.8542, 4635435.1560, 478.4885

0079, 7497207.6100, 4635435.6730, 478.5063

0080, 7497211.8850, 4635435.0706, 478.1821

  Tetovo                                                                      Izgotvil-geod.stru~no lice: 
07.10.2023 god.                                                                   Aco Mi~evski  .geod.in`.
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